UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16, CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126  -  E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 416

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições abertas pelo

Edital UESC Nº 037/2020, referente a seleção de candidatos a Professor
Preceptor para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, conforme o
Edital CAPES 01/2020.

Art. 2º - Alterar o cronograma para a forma indicada a

seguir:

Novo cronograma preceptor

PERÍODO INSCRIÇÃO De 01/07 a 20/09/2020

SELEÇÃO  22/09 a 25/09/2020

RESULTADO PRELIMINAR 28/09/2020

RECURSO 29/09/2020

RESULTADO FINAL 30/09/2020

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,5 de agosto de 2020.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA

REITOR